1

2024 年２月20日

各 位

2023 年 12月期の剰余金の配当の変更（無配）及び2024年 12月期の配当予想の修正（無配）

並びに株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 12 月期の剰余金の配当を行わないこと、及び、本日別途公

表いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」（以下「当社意見表明プレスリリース」とい

います。）に記載の株式会社ＢＣＪ－80（以下「公開買付者」といいます。）による当社の普通株式（以下「当

社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件に、

2024 年 12 月期の配当予想を修正し 2024 年 12 月期の配当を行わないこと、並びに、2024 年 12 月期より株主

優待制度を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年12月期の剰余金の配当の変更及び2024年 12月期の配当予想の修正

（１）変更及び修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに関して、賛同する意見を表明するとともに、当

社の株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨することを決議いたしました。

なお、当該取締役会決議は、本公開買付け及びその後の一連の手続を経て当社株式が上場廃止となる予

定であることを前提として行われたものであります。詳細については、当社意見表明プレスリリースをご

参照ください。

当社は、長期に亘る安定的な経営基盤の確保を目指し、業績に応じた適正な利益配分を継続的に実施す

ることを基本方針としておりました。しかしながら、本公開買付けの協議において、公開買付者より、本

公開買付けにおける買付け等の価格は、2023年 12月 31日を基準日とした期末配当が行われないことを前

提として総合的に判断・決定されている旨の説明を受けておりました。そのような中、当社が「2023年 12

月期決算短信〔日本基準〕(連結)」を公表した2024年２月13日時点では、本公開買付けを含む当社の非

公開化に関する取引が実際に行われるか否かについては、具体的な決定がなされておらず、依然として未

確定であったことを踏まえ、当社は、2024 年２月13 日付で 2023 年 12 月期及び 2024 年 12 月期の期末配

当をそれぞれ１株当たり12円とすることを前提とした決算短信を公表いたしました。

その後、公開買付者において本公開買付けを実施することの決定がなされ、当社としては、当社意見表

明プレスリリースにおいて記載のとおり、ＭＢＯの手法により当社株式の非公開化を行うことが、当社の

企業価値向上を実現する最良の選択であると考えるに至りましたが、本公開買付けの公開買付期間中に定

時株主総会の開催を予定しており、公開買付者より、本公開買付けの実施にあたっては2023年12月期の

期末配当を実施しないことが前提であるとの説明を受けたことを踏まえ、2023 年 12 月期の期末配当を行

会 社 名 株 式 会 社 ス ノ ー ピ ー ク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 兼

社 長 執 行 役 員

山 井  太

 （コード番号：7816 プライム）

問 合 せ 先 執行役員経営管理本部長 金 子  聡

 （TEL.03-6805-7738）

2

う場合には当社株式の非公開化の一環としての手続である本公開買付けの実現可能性に悪影響を生じ得

ると考えたことから、本日時点で2023年12月期の期末配当の基準日を経過しているものの、本日開催の

取締役会において、2023 年 12 月期の期末配当を行わないことを決議いたしました。また、本公開買付け

が成立した場合にはその後の一連の手続を経て当社株式が上場廃止となることが前提とされているため、

2024 年 12 月期の期末配当を行わない予定であることから、本公開買付けが成立することを条件に、2024

年 12月期の配当予想を修正し2024年12月期の期末配当を行わないことを併せて決議いたしました。

なお、本公開買付けの成立は公開買付期間末日の2024年４月12日以降に確定する見込みであることか

ら、本公開買付けが成立しなかった場合においても、日程の都合上、３月に開催を予定している定時株主

総会に諮ることができないため、2023年12月期の期末配当は実施いたしません。

（２）変更及び修正の内容

① 2023年 12月期

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2024年２月13日公表）

円 銭

12.00

円 銭

12.00

今回変更予想  0.00 0.00

当期実績 0.00

前期実績

（2022年12月期）
0.00 12.00 12.00

② 2024年 12月期

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2024年２月13日公表）

円 銭

0.00

円 銭

12.00

円 銭

12.00

今回修正予想 0.00 0.00 0.00

当期実績

前期実績

（2023年12月期）
0.00 0.00 0.00

3

２．株主優待制度の廃止

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2024 年 12 月期より株主

優待制度を廃止することを決議いたしました。

これにより、本公開買付けが成立した場合、2023年 12月31日現在の株主名簿に記載又は記録され、かつ、

当社の株主優待制度に規定された条件（詳細は下記をご参照ください。）を満たす株主の皆様に対するご優待

をもちまして、当社の株主優待制度は廃止されることになります。

なお、当社の株主優待制度が廃止された場合であっても、発行済の株主優待券及び 2023 年 12 月 31 日を

基準日とする株主優待券については、有効期限内でご利用いただけます。

〈 当社株主優待制度 〉

所有株数（注１） 保有期間 優待内容

100株以上

500株未満
１年以上継続保有（注２） 株主優待券１枚

500株以上

1,500 株未満
１年以上継続保有（注２）
 株主優待券２枚

1,500 株以上 １年以上継続保有（注２）
 株主優待券３枚

（注１）所有株数は、12月31日現在で株主名簿に記録されている株数を参照いたします。

（注２）「１年以上継続して」保有されているかどうかは、12月 31日現在で、株主名簿に同じ株主番号で４回

以上連続して記載されていることをもって判断いたします。当社では３月、６月、９月、12 月のそれ

ぞれの月末に株主名簿を確認いたしますので、株主名簿に同じ株主番号で４回以上連続して記載され

るためには、３月から保有していただくことが必要となります。

以 上